[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 марта 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 177

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 16.11.2011 №1260 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Верхнекетский район», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 16.11.2011 №1260 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Верхнекетский район», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

3) в пункте 3 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.»;
5) в Порядке определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Верхнекетский район», превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
б) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, учреждения представляют в орган Администрации Верхнекетского района, выполняющий в отношении учреждений функции (полномочия) учредителя, а в случае выполнения функций (полномочий) учредителя Администрацией Верхнекетского района – бухгалтерию Администрации Верхнекетского района, (далее - Учредитель)  сведения о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной, и расчет превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, сформированные на основании данных бухгалтерского учета, по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку, с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, прилагается план ее погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.».
г) пункт 5 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
Бурган С.А.
Дело - 2, Управление финансов - 1, РУО-1, бух.Адм-1, юрслужба-1, Мискичекова Н.А.-1, «Территория»-1